
 
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA A ZHODNOCENÍ AKCÍ ZA ROK 2020 

 

Členská schůze konaná dne 06.03.2020 byla usnášení schopná, v počtu 19 členů a 14 členů omluveno. 

Program schůze: uvítání předsedkyní spolku, prezenční listina s podpisy, schválení programu schůze, 

schválení rozpočtu spolku, zpráva o hospodaření spolku, přijetí nových členů do spolku, výběr členských 

příspěvků 100,- Kč na rok 2020, zhodnocení akcí za rok 2019, naplánování nových akcí na rok 2020 a jejich 

organizace, aktualizace webových stránek, úkoly s naší činností související, diskuze a ostatní, závěr a 

ukončení schůze. 

  

Zálesácké zdatnosti konané dne 21.03.2020 na Králově stolici u Altánu. Altán se nachází mezi vrchem 

Aglaia a obcí Mokrovraty. Z důvodu v návaznosti na usnesení vlády o restriktivních opatření COVID – 19 

nebylo možné tuto akci uskutečnit.  

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Zelený čtvrtek a pletení pomlázek konané 09.04.2020. Při koledování se neobejdeme bez pomlázky, 

proto jsme se rozhodli dodržovat tradici a naučit se uplést si vlastní z vrbového proutí. Z důvodu 

v návaznosti na usnesení vlády o restriktivních opatření COVID – 19 nebylo možné tuto akci uskutečnit.  

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Pálení čarodějnic a vítání jara konané 30.04.2020 na čarovné zahradě U Mlejnka. Z důvodu v návaznosti 

na usnesení vlády o restriktivních opatření COVID – 19 nebylo možné tuto akci uskutečnit. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Dobříšský sportovec konaný dne 23.05.2020. S Dobříšskými májovými slavnosti jsou spojeny nejen 

kolotoče, koncerty, ale i tato tradiční akce. Soutěž pro malé i velké, které se každoročně pořádají v Husově 

parčíku. Z důvodu v návaznosti na usnesení vlády o restriktivních opatření COVID – 19 nebylo možné tuto 

akci uskutečnit. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Jsme Dobří(š) společně s Dobříšskými regionálními trhy konané dne 13.06.2020. Připravili jsme 

soutěže pro malé i velké na Mírovém nám. před radnicí. S dětmi i jejich rodiči jsme si užili spousty legrace 

při různých dovednostních soutěžích jako je Kimova hra, skládání slov, koňský slalom, hod na cíl, 

překážková dráha, skládačky a hádanky. To vše zdravě rozvíjí pohybové, smyslové i orientační dovednosti. 

Za splnění všech úkolů byly nejen děti, ale i rodiče odměněny krásnými dárky, které mohou využít 

opakovaně např. skákací guma, puzzle, létající talíře a spousta dalších věcí. 

 

První táborová schůzka konaná dne 13.06.2020. Bylo potřeba dopracovat téma celotáborové etapové hry 

,,ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY“ a zorganizovat chod LDT od A až do Z. Zajištění personálního chodu tábora a 

pedagogického dozoru. Oznámení termínu, stanovení počtu oddílu, částečná příprava her. Rozdělení úkolů 

do další schůzky. 

 

Druhá táborová schůzka konaná dne 23.07.2020. Organizace celotáborové etapové hry a organizace 

celého chodu letního dětského tábora. Rozdělení oddílů, zajištění zdravotníka, technické čety, zajištění 

programu např. fotograf, ukázka činnosti SDH, vězeňská služba – práce a výcvik se psy, koupání, disco, 

noční hra atd. Zajištění pojízdného vozidla. Kontrola diplomů, jmenovek na stany, označení oddílů, noční 

hlídky, nástěnky, plakáty, znak na bránu, zpěvníky, táborové peníze aj. Zajištění objednávek – závoz pečiva, 

autobus. Kontrola zdravotní způsobilosti vedoucí, seznamy vedení, dětí aj. Veškerá zdravotní a táborová 

dokumentace např. rámcový a týdenní plán, denní rozkazy, denní docházka atd. Ohlášky na obec, HZS, 

hygienu, ochrana krajiny, město Příbram aj.  

 

Putování po řece Morava a její okolí konaná od 02.07 do 07.07.2020. Od Moravy můžete čekat rychle 

tekoucí řeku v kamenitém korytu, klidné úseky nad jezy i unikátní meandry v prostředí lužních lesů a CHKO 

Litovelské Pomoraví, které je jednoznačně nejhezčím úsekem. Nejnebezpečnějším úsekem je pak ten 

vedoucí od Hanušovic do Postřelmova, doporučuje se jen pro zkušené vodáky. Jednotlivé pointy jsou 

rozmístěny na řece tak, aby se dalo maximálně využít celou řeku od jednodenních výletů, až po celotýdenní 

plavbu. Podél toku řeky je vodákům k dispozici řada kempů s kvalitním zázemím. Spali jsme pod širáky či 

http://www.strednimorava-tourism.cz/cil/chranena-krajinna-oblast-litovelske-pomoravi
http://www.strednimorava-tourism.cz/cil/chranena-krajinna-oblast-litovelske-pomoravi


stany, hráli jsme naše oblíbené i méně známé písně u táboráku. Každý z nás si vyzkoušel nové hry jak 

vodní, tak i na souši. Každý rok očekáváme příjemné prožité chvilky na této akci.  

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Letní dětský tábor konaný od 01.08 do 08.08.2020. Tábor se nalézá v blízkosti obce Rožmitál pod 

Třemšínem, 39 km od Dobříše a 83 km od Prahy, v Jižních Brdech v srdci třemšínských lesů. Poloha tábora 

umožňuje celodenní pobyt v přírodě s nedalekým koupáním. Děti spí ve stanech s podsadami po dvou. Styl 

tábora byl zaměřen na téma ,,ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY“. Byl to týden plný dětského smíchu, občasného 

vzlykání, her a zábavy. Termín nám opět vyšel na srpnový týden. Počasí nám v prvních třech dnes vůbec 

nepřálo ve všech směrech. Měli jsme vyhlášenou i povodňovou pohotovost, děti a jejich vedoucí museli 

přespat dvě noci v klubovně skautů v Rožmitále pod Třemšínem. Po tuto dobu v základně tábora probíhalo 

velké sušení matrací, ale i přes nepřízeň prvních dnů ostatní dny byly protkány spousty her, písní, zážitků, 

nových kamarádů. Celý týden jsme si všichni parádně užili a už nyní se těšíme na další ročník. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Opičí dráha konaná dne 12.09.2020. Dráhu si děti mohly vyzkoušet na hřišti u kina, prostředí k tomu jen 

vybízí. Dráha je zaměřena na všestrannost, sílu, rychlost, obratnost, vytrvalost i bystrost. Na této akci 

zpravidla zaučujeme a hodně zapojujeme naše praktikanty nebo nové vedoucí, je to akce, kde si 

vedoucí/praktikanti vyzkouší své komunikační a organizační schopnosti, protože musí dětem připravit 

sportovní a dovednostní hry, kdy se počítá s účastí dětí různých věkových kategorií. Soutěže vybízí k 

nejlepším sportovním výkonům, protože pro každého je nachystaná praktická i sladká odměna.  

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Sousedská setkání konaná dne 12.09.2020. Na hřišti u kina jsme se rozhodli uspořádat sousedské 

slavnosti, společně jsme sdíleli veřejný prostor, občani se přišli seznámit s činností spolku. Za to jsme je 

pohostili dobrou kávou, výborným čajem a nezapomenutelnými pečenými dobrotami, který jsme napekli. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Podzimní pobytový tábor konaný od 28.10 do 01.11.2020 v Hořovické chatě u Cholina. Styl tábora 

zaměřen na téma ,,HOTEL TRANSYLVÁNIE". Z důvodu v návaznosti na usnesení vlády o restriktivních 

opatření COVID – 19 nebylo možné tuto akci uskutečnit. 

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Podzimní putování konané od 04.12 do 06.12.2020. Chata v Českých Žlebech na Šumavě, Naučná 

stezka ke Stožecké kapli. V tento termín jsme se rozhodli spojit zábavu se vzděláním. Jedním ze základních 

cílů našeho spolku je budovat u dětí pozitivní vztah k přírodě. Věříme, že ji pak budou mít rádi minimálně 

tak, jako všichni členi a proto i každý rok vyrážíme do míst nepoznaných. Prošli jsme úseky pod vrcholem, 

poseděli jsme v krytém sezení, objevili jsme šestiboký altán, ptačí budky, rozcestníky. Cestu nám ukazovaly 

informační tabule, odměnou pro nás byl krásný výhled. Večer jsme si u krbu zazpívali a uvařili si společnou 

večeři. Užili jsme si prima víkend.  

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 

 

Vánoční setkání s hudbou a pěvecká soutěž konané dne 18.12.2020. Čekání na Ježíška si krátíme čas 

hezky po česku. Rádi se scházíme, protože si můžeme společně zazpívat, rozdat si dárečky a popovídat si 

s kamarády, které jsme třeba od léta neviděli, ale letos nám to dopřáno nebylo, děti byly moc zklamaný. 

Z důvodu v návaznosti na usnesení vlády o restriktivních opatření COVID – 19 nebylo možné tuto akci 

uskutečnit.  

Projekt je spolufinancován formou veřejné finanční podpory městem Dobříš 


